CCLXI. — EUSEBIO DUCI.

Ne has judicum judex; pedum enim locum in
Ecclesia, non capitis obtines. Ne itaque rejecto
sacerdotes, quod non omnes mundi existant.
Neque enim tui muneris est judicare, et diligen-
ter inquirere episcopos Domini. Id quoque divina
Providentia factum est, ut nullus ex incorporeis
angelis sacerdotii habenas obtineat, ne cum illi
nullo inquinentur peccato, labentes homines, cru-
delitate usi, extemplo perderent; sed homines
æque ac nos affectibus obnoxii, et eodem sanguine
prognati, primas in sedendo 253 partes assu-
munt, ut cum quempiam in peccata lapsam de-
prehenderint, propriis iniquitatibus oppressi, in
cognatum sibi genus humaniter se præbeant. Et
videsis Ecclesiæ primum lapidem Petrum, chori
apostolici verticem, post pœnitentiam factum; ne-
que enim sine peccato erat. Ne igitur universos
irreprehensibiles esse, nullumque probum aut
maculam humanam admittere, qui Ecclesiæ præ-
sunt, contendas.

CCLXII. — PHARETRIO MECHANICO.

« Manus Israel, psalmus ait, in cophino servie-
runt ». Si itaque addiscere tibi in animo est, ne
in sensibus obnoxiam Ægyptum mentem dirigas.
neque sub Moyse gesta speculari, sed in temet-
ipsum cogitationem admove. Cophinus enim multi-
plicem iniquitatem significat, Ægyptus afflictio-
nem, manus studia. Si igitur te peccati servitu-
tem servire deprehendis, suspira ad Dominum ex
corde, et ab occulta procella, et prava oppres-
sione, et in virtutis libertatem te vindica.

CCLXIII. — SYMMACHO LEGUMINUM VENDI-
TORI.

Quæ ex legis præscripto non comeduntur, om-
nia varias ac diversas vitiorum species innunt,
per aquatilia, et terrestria, necnon volatilia, ve-
luti in tabella depictas. Quæ autem comeduntur,
multiformem ac multiplicem innunt virtutem.

254 CCLXIV. — ΑΠΗΡΟΔΙΣΙΩ ΦΙΛΟΣΟΦΩ.

Quæ tibi utilitas fuerit, qui in actione positam
virtutem negligis, rationalem vero, ut existimas,
philosophiam profiteris, et solis mensuras, et stel-
larum vires, et cœli molem tenere te jactas, sæpe
etiam et res divinas pertractare audes, in quibus
et veritas inaccessible, et judicium periculosum est,

⁷ Rom. ix, 21. ⁸ Psal. lxxx, 7.

vivisque interim, is. cæno sese volutantibus porcis opprobriosus? Si itaque aliquando tibi a nobis reprehensus in animo fuerit ad rerum laudatarum exercitium gradum facere; hac etiam ratione nullum ex hac re fructum tuleris, ni rerum omnium Dominum agnoveris, reponendamque post mortem mercedem exspectaveris.

CCLXV. — ARCADIO IMPERATORI.

Quanam ipse ratione a frequentissimis terræ motibus, æthereique ignis conflictibus liberam ac immunem Constantinopolim cernere cupis, cum innumera propemodum ibidem scelera perpetrentur, et iniquitas pro lege, multa cum libertate et audacia præscribatur, quando jam solo ejecta est Ecclesiæ columna, veritatis lumen, Christi tuba, Joannes beatissimus episcopus? Quomodo me adhortaris, ut preces elargiar urbi iracundia divina concussæ, et fulmina quotidie desuper exspectanti, cum ipse jam mæroris igne exustus sim, et cogitationibus concussus, et mente discerptus ob scelerum, adversus leges, Byzantii patratorem hisce temporibus, excessum?

255 CCLXVI. — DIOSCORIÆ VIDUÆ.

Qui omnia circumspicit Deus propheta: Eliæ necessarii alimentis indigo dicebat: « Vade in Sarepta Sidoniorum, ibique præcipiam cuidam viduæ, ut te pascat²⁵⁵, » non quod labiis, et ore palam viduæ locutus fuerit Dominus, sed quod piæ cogitationes in mentem illius ac filiorum immiserit, ut prophetae curam in se reciperet. Itaque tu quoque ne despondeas animum, sed ora solummodo, cum gratiarum actione inopiam sustinens; et rerum omnium Dominus bonis affluentium cordibus suggeret, ut tibi non pro necessitate modo, sed supra etiam, et affluentius subministrant.

CCLXVII. — CRISUO EXCAPTIVO.

Ex inhumani barbarorum tyrannide Dei misericordia ereptus, quid tam cito depositis curis ronchissas, nec eum propitium tibi reddis, qui præter expectationem, ex manu alienarum gentium et impiorum te eripuit: quinimo temetipsum in multarum iniquitatum servitutem subjecisti?

CCLXVIII. — EUPITHIO LECTORI.

Submoventes longeque amolientes, quæ secundum naturam sunt, bonas cogitationes, et Scripturas divinas, et virorum, qui virtuti addicuntur, adhortamenta, nonnunquam Dominus insomniis horribilibus inmissis in meliorem frugem attrahit, quandoque **256** etiam morborum salsura, quam nonnulli tori mollitiem nuncupant; sæpe etiam et aliis variisque punitionibus ad bonum Deus hominem convertit. Idque tibi suadeat Elius in libro Jobi dicens: « Semel loquitur Dominus, et secundo per somnium, aut in studio nocturno, ut cum irruit horribilis timor in homines, dum dormitant in lectulo, tunc aperit mentem homi-

A στοχασμῶς ἐπικινδύνους, ζῶντι δὲ τῶν ἐν βορβόρῳ κυλινδουμένων χοίρων ἀτιμότερον; Εἰ δὲ γε ποτὲ γοῦν βουλευθεῖς παρ' ἡμῶν ἐξονειδιζόμενος πρὸς ἐργασίαν τῶν ἐπαινετῶν ἔλθειν, καὶ οὕτω; οὐδὲν ἀάμπαν κεκέρδακας, μὴ καταδεχόμενος ἐπιγνώναι τὸν τῶν ὄλων Δεσπότην, μηδὲ προσδοκῶν ἀμοιβὰς μετὰ θάνατον.

ΣΞΓ'. — ΑΡΚΑΔΙῸ ΒΑΣΙΛΕΙ.

Πῶς ἐπιθυμεῖς τὴν Κωνσταντινουπόλιν τῶν πικροτάτων σεισμῶν, καὶ τῆς ἐπελεύσεως τοῦ αἰθερίου πυρὸς ἀπὸ γλαυμένην ἰδεῖν, μυρῶν ἀτοπημάτων αὐτῷ γινομένων, καὶ νομιστευομένης τῆς κακίας σὺν παρῆσι πολλῇ, ἐξορισθέντος τοῦ στόλου τῆς Ἐκκλησίας, τοῦ φωτὸς τῆς ἀληθείας, τῆς σάλπιγος τοῦ Χριστοῦ, Ἰωάννου τοῦ μακαριωτάτου ἐπισκόπου; Πῶς με προτρέψεις εὐχὴν χαρίσασθαι σαλευομένη τῇ πόλει ἐκ τῆς τοῦ Θεοῦ ὀργῆς, καὶ πρηστῆρας καθ' ἑκάστην ἐξ ὕψους προσδοκώση, ἐμοῦ καταπρησθέντος τῷ πυρὶ τῆς ἀθυμίας, καὶ τοὺς λογισμοὺς διασεσαλευμένου, καὶ κατατεμνομένου τὴν ἔννοιαν ἐπὶ τῇ ὑπερβολῇ τῶν ἐν τοῖς παροῦσι χρόνοις παρανόμως κατὰ τὸ Βυζάντιον πεπραγμένων;